
 

Comune di Naso – determina n. 31 del 26.01.2024 
Pag. 1 a 4 

 

 

Municipio della Città di Naso 
Città Metropolitana di Messina 

 

 

Via Guglielmo Marconi, 2 -   98074 NASO (ME) -  +39.0941.1946000 

P. IVA  00342960838  

Posta Elettronica Certificata (P.E.C.) comunenaso@pec.it   
 

Settore 1 Amministrativo 
settore1.amministrativo@comune.naso.me.it  

 

UFF. ASSISTENZA SCOLASTICA E SOCIALE  

 

- COPIA - DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

N. 4 del 25.01.2024 

Reg. Gen. N. 31 del 26.01.2024 

 

Oggetto: DETERMINA  DI  LIQUIDAZIONE  PER  PROGETTO  NATALE  INSIEME 'MINORI  E  

FAMIGLIE  AL  CENTRO'.    POTENZIAMENTO SERVIZI SOCIALI. FONDO 

INCREMENTO DOTAZIONE FSC 2023 L.232/2016, DM 7 LUGLIO 2023.        

CIG: Z813DA6E10 

 

L’anno duemilaventiquattro il giorno venticinque nel mese di gennaio, nel proprio ufficio, 

 

Il Responsabile  

Settore 1 Amministrativo 

VISTA la propria determinazione d’impegno n° 119/597 del 7.12.2023, relativa a un progetto Natale 

Insieme “Minori e famiglie al centro”, con impegno di € 4.000 al n° 2562/2023, somma tratta dal Fondo 

incremento dotazione FSC 2023 L.232/2016, DM 7 luglio 2023; 

CONSIDERATO che in essa si premetteva quanto qui di seguito: 
Che l’Amministrazione Comunale, con deliberazione giuntale 251 del 27.11.2023, ha inteso realizzare un programma di iniziative 

per il periodo natalizio a valenza educativa rivolte ai bambini e ai ragazzi e alle famiglie, alle persone con disabilità al fine di 

sostenerle e aiutare nell'educazione dei propri figli; 

Che le attività educative per minori e persone con disabilità rivestono grande importanza in merito alla creazione di condizioni di 

benessere e alla prevenzione del disagio sociale; 

Che la socializzazione è il processo di trasmissione alle nuove generazioni del patrimonio culturale ad opera di una società, in modo 

che i minori possano sentirsi parte di una comunità di tutto rispetto; 

 CONCORDATO: 

Che le Festività Natalizie rappresentano un evento di grande rilievo in grado di rendere vivo il territorio cittadino e, soprattutto, di 

celebrare il senso di appartenenza e di comunità; 

Che le tradizioni permettono un riconoscimento reciproco tale da favorire le occasioni per la formazione dell’individuo e consentire, 

soprattutto alle future generazioni, di affrontare con adeguati strumenti culturali ed umani le sfide ed i problemi del quotidiano; 

RICHIAMATE: 

 la richiesta prot. 27556 del 15.11.23, da parte dell’Associazione Marameo, avente come oggetto;                                                                                                                           

“Natale dei bambini”  - Addobbiamo l’albero; Caccia all’Elfo. Teatro dei Burattini: “Aspettando la Notte di Natale";                                                                                                                 

la richiesta  del Dott. Mario Sidoti dell’agenzia animazione per Bambini, Prot. 27731 del 20.11.23, avente  come oggetto:T  renino e 

Luna Park Natalizio; 

il desiderio di celebrare con i giovani del Servizio Civile di questo Ente: la Giornata Internazionale delle persone con disabilità: “La 

letterina a Santa Klaus”; Tombola per le famiglie; Elezione Miss Befana 2024;                                                        

VISTA, dunque, la superiore delibera  GM 251/2023; 

VISTI i poteri del sottoscritto, conferiti illo tempore dal Sig. Sindaco: 

con determina  n° 05 del 31 gennaio 2022 e con l’analoga del 17.3.2023, n° 8; 

VISTA, ora, la fattura n. 100 del 11.12.2023, da parte della “Surprise animazione ed eventi di Mario 

Sindoni” da Catania, P. I. IT04899760872 di € 2.746,00 comprensivi di € 249,36 e di imponibile di € 

2.496,36; 

mailto:comunenaso@pec.it
mailto:settore1.amministrativo@comune.naso.me.it


 

Comune di Naso – determina n. 31 del 26.01.2024 
Pag. 2 a 4 

 

CONSIDERATO che l’evento “Trenino e gonfiabile del 9.12.2023” si è realizzato; 

VISTO l’art. 107 del D. Lg. 267/’00 e ss. mm. ii.; 

VISTO il D. Lgs. 267/’00, artt. 182 e segg. in particolare; 

VISTO l’Ord. Amm. EE. LL.; 

VISTO lo Statuto Comunale vigente; 

VISTA la L. R. 30/’00 e ss. mm. ii.;  

VISTO il D. Leg. 50 del 18.4.2016, corrispondente al nuovo codice dei contratti, integrato e modificato con 

norme di decreto analogo il 19.4.2017, di n° 56; 

VISTI di esso in particolare gli artt. 35 e 36, ove si ammette possibilità di affidamento diretto a contraente, 

anche omettendo consultazione di più operatori, per contratti sotto soglia di € 40.000,00;  

VISTO il D. Lgs. 36 del 31.3.2023, concernente nuove disposizioni per i contratti, in merito ad innalzamento 

soglia per gli affidi diretti; 

 VISTA la L. delega 78 del 21 giugno 2022; 

VISTO il superiore CIG a suo tempo estratto: Z813DA6E10; 

VISTA la regolarità del DURC agli atti; 

VISTO il bilancio comunale in corso, approvato con delibera CC 24 del 26 luglio 2023; 

VISTA la proroga per l’approvazione 2024, differita al 15.3.2024 dal D. M. I. del 22.12.2023; 

                                                                                  DETERMINA 

Di stabilire che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente dispositivo; 

Di liquidare e pagare la somma di € 2.496,36 alla ditta di Catania “Surprise animazione ed eventi di Mario 

Sindoni”, P. I. IT04899760872, fattura 100 dell’11.12.2023 (allegata e vistata), traendo dal fondo 

incremento dotazione FSC 2023 L.232/2016, DM 7 luglio 2023 (ns. impegno 2562/2023, in determina 

119/597 del 7.12.2023”; 

di versare la somma di € 249,64 a favore dell’Amministrazione Finanziaria; 

Di trasmettere la presente all’Ufficio di Segreteria e di Ragioneria per le relative competenze; 

Di disporre la pubblicazione dei dati della presente sul sito istituzionale di questa Amministrazione per 

finalità di trasparenza amministrativa e pro adempimento delle disposizioni di cui al D.lgs. n. 33/2013. 

                                              

 

 

Il Responsabile  

Settore Amministrativo  

Dott. Carmelo SCARVACI 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA E DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 



 

Comune di Naso – determina n. 31 del 26.01.2024 
Pag. 3 a 4 

 

 
Sulla presente determina denominata “DETERMINA  DI  LIQUIDAZIONE  PER  PROGETTO  NATALE  

INSIEME 'MINORI  E  FAMIGLIE  AL  CENTRO'.    POTENZIAMENTO SERVIZI SOCIALI. FONDO 

INCREMENTO DOTAZIONE FSC 2023 L.232/2016, DM 7 LUGLIO 2023.       - CIG: Z813DA6E10”, SI 

APPONE, ai sensi dell’art. 151, comma 4° e 147/bis, comma 1°, del D.L.gvo 267/2000 il visto di regolarità 

contabile e di copertura finanziaria       e si attesta l’avvenuta registrazione del seguente impegno di spesa 

con imputazione al capitolo N. 11040526 - 1 impegno n. 2562 2023 per € 2.496,36 

 

Inoltre si verifica altresì, ai sensi dell’art. 9 D.L. 78/2009, convertito con L. 102/2009, il preventivo 

accertamento della compatibilità del programma dei pagamenti conseguente al presente atto con le regole di 

finanza pubblica e la programmazione dei flussi di cassa. 

 

Naso, lì 29.01.2024 

 

 Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to Sig.ra Alfonsina CAMPANA 

 

                                                 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Comune di Naso – determina n. 31 del 26.01.2024 
Pag. 4 a 4 

 

 

PUBBLICAZIONE 

 
Il sottoscritto Segretario Generale, su conforme attestazione dell’addetto all’Albo Pretorio 

 

ATTESTA 

 

che la presente determinazione denominata “DETERMINA  DI  LIQUIDAZIONE  PER  PROGETTO  

NATALE  INSIEME 'MINORI  E  FAMIGLIE  AL  CENTRO'.    POTENZIAMENTO SERVIZI SOCIALI. 

FONDO INCREMENTO DOTAZIONE FSC 2023 L.232/2016, DM 7 LUGLIO 2023.        - CIG: 

Z813DA6E10”, sarà pubblicata all’Albo Pretorio di questo Ente, per 15 giorni consecutivi dal 29.01.2024 al 

13.02.2024 col N.      0 del Registro Pubblicazioni. 

 

Naso, li 29.01.2024 

 
L’Addetto alle Pubblicazioni Il Segretario Comunale 

F.to Dr.ssa Carmela CALIO’ 

 

 

 

 

        


